
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

                                    
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                      
ZE DNE:                                                                                                 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-23080/UP/2021 (Kd)
                                                                                                               
VYŘIZUJE:                  Ing. Dana Klofandová
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL:           495 817 470, 727 864 588
E-MAIL:                        dklofandova@kr-kralovehradecky.cz

Datum:                          10. listopadu 2021
                       
Počet listů: 13       
Počet příloh: 0 / listů: 0    
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 336, A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě 
na § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“),

obdržel dne 24. června 2021 žádost

Správy železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha,
v zastoupení společnosti

SUDOP PRAHA a.s., IČ 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha
v zastoupení společnosti

IXPROJEKTA s.r.o., IČO 03977471, Heršpická 813/5, 639 00 Brno

o vydání rozhodnutí o umístění stavby označené 
„Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část, 2a. etapa“.

Úvodem je nutno uvést, že podle § 2e odst. 1 liniového zákona v jeho znění účinném od 
1. srpna 2019 platí, že příslušný k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění, jehož 
předmětem je stavba dopravní infrastruktury, je nyní krajský úřad kraje, na jehož území se má 
stavba uskutečnit. 



KUKHK-23080/UP/2021

2

Podle § 1 odst. 2 liniového zákona se přitom pro účely tohoto zákona dopravní infrastrukturou 
rozumí:
a) stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související, 
b) stavby dráhy celostátní nebo stavby s nimi související, 
c) další stavby dopravní infrastruktury nebo stavby s nimi související umisťované v plochách 

nebo koridorech vymezených v platné politice územního rozvoje, nebo 
d) v územně plánovací dokumentaci vymezené veřejně prospěšné stavby dopravní 

infrastruktury nebo stavby s nimi související.

V daném případě se o stavbu dopravní infrastruktury definovanou v § 1 odst. 2 písm. b) 
liniového zákona, tj. stavbu související s dráhou celostátní. 

K žádosti o vydání územního rozhodnutí byla přiložena dokumentace zpracovaná SUDOP 
PRAHA a.s., číslo smlouvy 19-142.208, datum 05/2021, vedoucí střediska Ing. Martin Raibr, 
autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0009389. Ze souhrnné 
technické zprávy dokumentace zjistil krajský úřad následující:
„Stavbou dochází k rekonstrukci stávající železniční infrastruktury. Stávající objekty železniční 
trati jsou demolovány a opětně obnovovány v parametrech odpovídajících aktuálním 
požadavkům a platné legislativě…

…Dle definice uvedené v § 2 odst. 5 stavebního zákona stavba odpovídá změně dokončené 
stavby – stavební úprava…

… Stavbou dochází k rekonstrukci stávající železniční trati za účelem dosažení potřebných 
přepravních kapacit v úseku Týniště n. O. – Častolovice – Solnice. V případě dotčeného úseku 
Týniště n. O. - Častolovice je primárně sledováno zkrácení jízdních dob v tomto úseku, které 
má pozitivní vliv na dále řešený úsek. Železniční svršek je navrhován pro traťovou rychlost 
120 km/h (s místními omezeními). Do doby nasazení systému ERTMS/ ETCS však bude 
maximální traťová rychlost omezena na 100 km/h. Železniční spodek včetně umělých objektů 
železničního spodku jsou navrhovány na třídu zatížení D4 UIC. Stavbou dochází 
i k rekonstrukci nástupišť na zastávkách Lípa nad Orlicí a Češtíce na výšku hrany 550 mm 
na temenem kolejnice, která umožní bezbariérový nástup a výstup cestujících. 

S ohledem na budoucí elektrizaci úseku střídavou trakcí 25 kV / 50 Hz bude v úseku nahrazena 
stávající zabezpečovací a sdělovací kabelizace, která nevyhovuje podmínkám ČSN 34 2040 
pro provoz na takto elektrifikované trati. Současně dojde i k výměně kabelizace, která těmto 
podmínkám vyhovuje, ale je dotčena stavebními úpravami železničního spodku. S ohledem 
na předpokládané zvýšení maximální traťové rychlosti až na 120 km/h a metodický pokyn 
SŽDC MP „Konfigurace přejezdových zabezpečovacích zařízení světelných“ ze dne 30. září 
2019 (s účinností od 1. října 2019) budou světelných přejezdových zabezpečovacích 
zařízeních doplněna závorová břevna. Sdělovacím zařízením jsou pak upravovány systémy 
zajišťující jako přenosové cesty pro komunikaci jednotlivých technologických systémů a jejich 
centrální dohled a ovládání. Kromě toho pak zřizuje rozhlasový systém na dotčených 
zastávkách zajišťující aktuální informace o pravidelné dopravě, ale zejména o vzniklých 
mimořádnostech. V rámci silnoproudých technologií se pak zajišťuje potřebné osvětlení 
prostor veřejné dopravní infrastruktury, tzn. nástupišť a přístupu k nim. Pro osvětlování jsou 
použita svítidla v LED technologii, která mají vyšší životnost, nižší spotřebu a umožňují 
regulaci osvětlení v různých režimech provozu. Rozmístění a návrh osvětlení je proveden na 
minimalizaci světelného smogu.“ 

Vzhledem k obsahu dokumentace, souhrnné technické zprávy a v ní uvedených stavebních 
objektů a technických a technologických zařízení, respektive vymezení předmětu územního 
řízení považuje krajský úřad prvně citovat následující právní ustanovení.



KUKHK-23080/UP/2021

3

Podle § 79 odst. 2 stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas 
nevyžadují
a) informační a reklamní zařízení o celkové ploše do 0,6 m2 umisťovaná mimo ochranná 

pásma pozemních komunikací,
….
e)   podpěrné konstrukce dopravního značení a zařízení pro provozní informace 

na pozemních komunikacích,
 f) opěrné zdi do výšky 1 m nebo oplocení do výšky 2 m, které nehraničí s veřejně 

přístupnými pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím a které se 
nacházejí v zastavěném území či v zastavitelné ploše,

 g) propustky na neveřejných účelových komunikacích,
 h) cirkusové stany a scénické stavby pro film, televizi nebo divadlo,
 i) sjezdy a nájezdy na pozemní komunikace sloužící k připojení sousední nemovitosti,
 j) antény do výšky 8 m včetně jejich nosných konstrukcí a souvisejících elektronických 

komunikačních zařízení umisťované samostatně na pozemku nebo na budovách,
….
 r) přístřešky o jednom nadzemním podlaží, které slouží veřejné dopravě, a jiné veřejně 

přístupné přístřešky do 40 m2 zastavěné plochy a do 4 m výšky,
 s) výměna vedení technické infrastruktury, pokud nedochází k překročení hranice stávajícího 

ochranného nebo bezpečnostního pásma.

Podle § 79 odst. 5 stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas 
nevyžadují stavební úpravy a udržovací práce.

Stavební úpravy jsou podle § 2 odst. 5 písm. c) stavebního zákona změnou dokončené stavby, 
při které se zachovává vnější půdorysné i výškové ohraničení stavby. Údržbou stavby se podle 
§ 3 odst. 4 stavebního zákona se rozumějí práce, jimiž se zabezpečuje její dobrý stavební stav 
tak, aby nedocházelo ke znehodnocení stavby a co nejvíce se prodloužila její uživatelnost.

Podle § 2i liniového zákona nevyžaduje územní rozhodnutí ani územní souhlas stavebního 
úřadu, ani závazné stanovisko orgánu státní památkové péče, stavba přípolože pokud
 a) ochranné pásmo přípolože nepřekročí hranici ochranného pásma stavby, v jehož prostoru 

se přípolož přikládá, a
 b)  stavebník přípolože a stavebník stavby, ke které se přípolož přikládá, uzavřeli dohodu 

o přípoloži, v níž sjednali svá práva a povinnosti při provádění stavby a následném 
provozování obou staveb a určili jejich vzájemnou polohu.

 
Podle § 1 odst. 6 liniového zákona se přípoloží pro účely tohoto zákona rozumí podzemní 
stavba infrastruktury elektronických komunikací, která se přikládá
 a) ke stavbě pozemní komunikace nebo dráhy, nebo
 b) k podzemní stavbě kanalizace, energetického vedení, veřejného osvětlení, produktovodu 

nebo vedení sítě elektronických komunikací.

V návaznosti na obsah dokumentace a citovaná právní ustanovení krajský úřad opatřením ze 
dne 9. srpna 2021, č.j. KUKHK-23080/UP/2021 žadatele vyzval, aby předloženou žádost 
zpřesnil, uvedl a předložil:
1) Výčet stavebních objektů a technických a technologických zařízení, které spadají 

do režimu § 79 odst. 2 stavebního zákona, vyjma jeho písm. s) stavebního zákona, 
a pozemků, na nichž jsou navrženy umístit;

2) Výčet stavebních objektů a technických a technologických zařízení, které spadají 
do režimu § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona, a pozemků, na nichž jsou navrženy 
umístit;



KUKHK-23080/UP/2021

4

3) Výčet stavebních objektů a technických a technologických zařízení, které spadají 
do režimu § 2i liniového zákona, a pozemků, na nichž jsou navrženy umístit;

4) Výčet stavebních objektů a technických a technologických zařízení, které spadají 
do režimu § 79 odst. 5 stavebního zákona, a pozemků, jichž se týkají;

5) Výčet stavebních objektů a technických a technologických zařízení, které nespadají 
do předešle uvedených režimů a podléhají územnímu řízení, a pozemků, na nichž jsou 
navrženy umístit;

a řízení zároveň přerušil. 

Žádost byla doplněna dne 14. října 2021. Z jejího doplnění krajský úřad zjistil, že předmětem 
územního řízení jsou objekty vyznačené s oranžovým podkresem. Ostatní níže uvedené 
objekty, označené šedým podkresem, jsou zde uvedeny pro dokreslení situace v místě stavby. 
Viz. výčet níže:

D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení
PS 42-12-02-01 Častolovice - Rašovice, úprava TZZ

Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:
- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Výstražníky PZS: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. e)
- Návěstidla: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. e)
- Vnitřní technologie: umisťována do stávajících technologických prostor

PS 42-12-04-01 Rašovice - Týniště n. O., úprava TZZ
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Výstražníky PZS: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. e)
- Návěstidla: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. e)
- Vnitřní technologie: umisťována do stávajících technologických prostor

PS 42-15-00-01 Týniště n. O. - Rychnov n. K., DOZ - část ZZ
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Vnitřní technologie: umisťována do technologických prostor

D.1.2 Železniční sdělovací zařízení
PS 42-22-02-01 Zastávka Čestice, rozhlasové zařízení

Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:
- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Reproduktory: součástí stožárků osvětlení zastávky (viz. SO 42-36-02-02)
- Vnitřní technologie: umisťována do technologických prostor přístřešku zastávky (viz.

SO 42-22-02-01)
PS 42-22-04-01 Zastávka Lípa n. O., rozhlasové zařízení

Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:
- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Reproduktory: součástí stožárků osvětlení zastávky (viz. SO 42-36-04-02)
- Vnitřní technologie: umisťována do technologických prostor přístřešku zastávky

PS 42-24-00-01 Týniště n. O. - Častolovice, PZTS, LDP
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Vnitřní technologie: umisťována do technologických prostor přístřešku zastávek a stávajících 
technologických objektů přejezdových zabezpečovacích zařízení

PS 42-25-00-01 Častolovice - Týniště n. O., DOK, TK
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
PS 42-25-00-03 Častolovice - Týniště n. O., přeložky a úpravy sdělovacích kabelů SŽ

Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:
- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

PS 42-25-00-05 Týniště n. O. - Solnice, přeložky a úpravy kabelů ČD-T
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)



KUKHK-23080/UP/2021

5

PS 42-29-00-01 Častolovice - Týniště n. O., úprava přenosového systému
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Vnitřní technologie: umisťována do technologických prostor přístřešku zastávek a stávajících 
technologických objektů přejezdových zabezpečovacích zařízení

PS 42-29-00-03 Častolovice - Týniště n.O., úprava DDTS ŽDC
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Vnitřní technologie: umisťována do technologických prostor přístřešku zastávek a stávajících 
technologických objektů přejezdových zabezpečovacích zařízení

PS 42-29-00-05 Častolovice - Týniště n. O., DOZ - část SZ
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Vnitřní technologie: umisťována do technologických prostor přístřešku zastávek a stávajících 
technologických objektů přejezdových zabezpečovacích zařízení

D.2.1 Inženýrské objekty
SO 42-11-02-01 Častolovice - Rašovice, železniční svršek

Stavebním objektem je zřizován nový kolejový rošt. V návazností na řešení kolejového spodku (SO 42-11-02-
02) dochází k lokálním změnám směrového vedení a nivelety koleje. Směrové vedení koleje nijak nevybočuje 
ze stávajícího drážního pozemku.

SO 42-11-02-02 Častolovice - Rašovice, železniční spodek
Stavebním objektem je zřizováno nové železniční těleso včetně odpovídajících prvků odvodnění. S ohledem 
na nutnost uvedení tvaru tělesa do normového stavu dochází k překročení půdorysného obrysu stávajícího 
tělesa.
Kromě toho jsou součástí objektu zajištění ploch zařízení staveniště a přístupy k nim.

SO 42-11-04-01 Rašovice - Týniště n. O., železniční svršek
Stavebním objektem je zřizován nový kolejový rošt. V návazností na řešení kolejového spodku
(SO 42-11-04-02) dochází k lokálním změnám směrového vedení a nivelety koleje. Směrové vedení koleje 
nijak nevybočuje ze stávajícího drážního pozemku.

SO 42-11-04-02 Rašovice - Týniště n. O., železniční spodek
Stavebním objektem je zřizováno nové železniční těleso včetně odpovídajících prvků odvodnění. S ohledem 
na nutnost uvedení tvaru tělesa do normového stavu dochází k překročení půdorysného obrysu stávajícího 
tělesa.
Kromě toho jsou součástí objektu zajištění ploch zařízení staveniště a přístupy k nim.

SO 42-11-00-01 Častolovice - Týniště n. O., značení a výstroj trati
Stavebním objektem jsou upravovány neproměnné tabule s provozními informacemi o trati. Nepodléhá
Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. e)

SO 42-12-02-01 Zastávka Čestice, nástupiště
Stavebním objektem je upravováno stávající nástupiště zastávky. Dochází k překročení půdorysného obrysu 
stávajícího nástupiště a současně k změně nivelety nástupiště.

SO 42-12-04-01 Zastávka Lípa n. O., nástupiště
Stavebním objektem je upravováno stávající nástupiště zastávky. Dochází k překročení půdorysného obrysu 
stávajícího nástupiště a současně k změně nivelety nástupiště.

SO 42-13-02-01 Železniční přejezd P4030 v ev. km 55,850
Stavebním objektem je upravována stávající přejezdová konstrukce v návaznosti na provedené úpravy 
kolejové svršku. Současně dochází k úpravě povrchu silniční komunikace v bezprostřední vzdálenosti 
přejezdu.
Nově umisťováno:

- Chodník: Přes přejezd je nově převeden chodník, který je v současnosti ukončen před přejezdem.
SO 42-13-03-01 Železniční přejezd P4027 v ev. km 53,277

Stavebním objektem dochází ke stavební úpravě stávající přejezdové konstrukce přejezdu a stávajícího 
povrchu silniční komunikace na ní bezprostředně navazující.

SO 42-13-03-02 Železniční přejezd P4026 v ev. km 52,142,
Stavebním objektem dochází ke stavební úpravě stávající přejezdové konstrukce přejezdu a stávajícího 
povrchu silniční komunikace na ní bezprostředně navazující.

SO 42-13-03-03 Železniční přejezd P4025 v ev. km 51,449
Stavebním objektem dochází ke stavební úpravě stávající přejezdové konstrukce přejezdu a stávajícího 
povrchu silniční komunikace na ní bezprostředně navazující.



KUKHK-23080/UP/2021

6

SO 42-14-02-01 Častolovice - Rašovice, most ev. km 55,889
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční most. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-02-11 Častolovice - Rašovice, propustek v ev. km 57,069
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-02-12 Častolovice - Rašovice, propustek v ev. km 56,848
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-02-13 Častolovice - Rašovice, propustek v ev. km 56,624
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-02-14 Častolovice - Rašovice, propustek v ev. km 56,364
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně nový objekt překračuje 
půdorysné rozměry stávajícího.

SO 42-14-02-15 Častolovice - Rašovice, propustek v ev. km 56,168
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-02-16 Častolovice - Rašovice, propustek v ev. km 54,991
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně nový objekt překračuje 
půdorysné rozměry stávajícího.

SO 42-14-02-17 Častolovice - Rašovice, propustek v ev. km 54,707
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně nový objekt překračuje 
půdorysné rozměry stávajícího.

SO 42-14-04-01 Rašovice - Týniště n. O., most ev. km 53,696
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční most. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-04-11
Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 53,556 Demolice stávajícího propustku.

SO 42-14-04-12
Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 53,198 Demolice stávajícího propustku.

SO 42-14-04-13 Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 52,602
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-04-14 Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 52,351
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-04-15 Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 51,891
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně je nový objekt umístěn na 
stávajícím drážním pozemku.

SO 42-14-04-16 Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 51,453
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně nový objekt překračuje 
půdorysné rozměry stávajícího.

SO 42-14-04-17 Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 51,048
Stavebním objektem je rekonstruován stávající železniční propustek. Půdorysně nový objekt překračuje 
půdorysné rozměry stávajícího.

SO 42-14-04-18
Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 50,703 Demolice stávajícího propustku.

SO 42-14-04-19
Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 50,555 Demolice stávajícího propustku.

SO 42-14-04-20
Rašovice - Týniště n. O., propustek v ev. km 50,479 Demolice stávajícího propustku.

SO 42-15-02-01 Častolovice - Rašovice, přeložka nadzemní linky nn ČEZ
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-15-04-01 Rašovice - Týniště n. O., přeložky podzemních linek nn ČEZ
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)



KUKHK-23080/UP/2021

7

SO 42-15-00-01 Týniště n. O. - Častolovice, ochrana stávající kabelizace CETIN
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-02-01 Častolovice - Rašovice, ochrana kanalizace v km 57,309
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-02-02 Častolovice - Rašovice, ochrana VTL plynovodu OC DN 200 v km 56,612
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-02-03 Častolovice - Rašovice, ochrana kanalizace DN 200 v km 55,917
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-02-04 Častolovice - Rašovice, ochrana STL plynovodu PE d.90 v km 55,781
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-02-05 Častolovice - Rašovice, ochrana vodovodu PVC DN 100 v km 55,779
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-02-06 Častolovice - Rašovice, ochrana VTL plynovodu OC DN 200 v km 54,770
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-04-01 Rašovice - Týniště n. O., ochrana vodovodu PE d.110 v km 52,418
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-04-02 Rašovice - Týniště n. O., ochrana STL plynovodu v km 52,330
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-04-03 Rašovice - Týniště n. O., ochrana STL plynovodu PE d.63 v km 52,162
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-16-04-04 Rašovice - Týniště n. O., ochrana VTL plynovodu OC DN 200 v km 51,518
- nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-18-03-01 Výhybna Rašovice, příjezdová komunikace a zpevněné plochy technologického objektu
Stavebním objektem je zřizován sjezd a zpevněná plocha v okolí nového technologického objektu (viz. SO 42-
21-03-01)

D.2.2 Pozemní stavební objekty
SO 42-21-03-01 Výhybna Rašovice, provozně technologický objekt

Stavebním objektem je zřizován objekt o zastavěné ploše cca 72 m2, který bude sloužit pro umístění vnitřní 
technologie výhybny Rašovice.

SO 42-22-02-01 Zastávka Čestice, přístřešek pro cestující
Stavebním objektem je zřízen přístřešek pro cestující s přidruženými technologickými prostorami o celkové 
ploše cca 24 m2 a výškou max. cca 3,4 m. Nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. r)

SO 42-22-04-01 Zastávka Lípa n. O., přístřešek pro cestující
Stavebním objektem je zřízen přístřešek pro cestující s přidruženými technologickými prostorami o celkové 
ploše cca 30 m2 a výškou max. cca 3,4 m. Nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. r)

SO 42-24-02-01 Zastávka Čestice, orientační systém
Stavebním objektem jsou upravovány neproměnné tabule s provozními informacemi v návaznosti za 
stavební úpravy nástupiště (viz. SO 42-12-02-01). Nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 
písm. e)

SO 42-24-04-01 Zastávka Lípa n.O., orientační systém
Stavebním objektem jsou upravovány neproměnné tabule s provozními informacemi v návaznosti za 
stavební úpravy nástupiště (viz. SO 42-12-02-01). Nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 
písm. e)

SO 42-25-02-01 Zastávka Čestice, demolice budovy zastávky
Demolice stávajícího objektu přístřešku pro cestující

D.2.3 Trakční a energetická zařízení
SO 42-36-02-01 Častolovice - Rašovice, úprava přípojky nn

Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:
- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Rozváděčové skříně: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)



KUKHK-23080/UP/2021

8

SO 42-36-02-02 Zastávka Čestice, rozvody nn a osvětlení
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Stožárky osvětlení: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. b) / j)

SO 42-36-04-01 Rašovice - Týniště n. O., úprava přípojek nn
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Rozváděčové skříně: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)

SO 42-36-04-02 Zastávka Lípa n. O., rozvody nn a osvětlení
Stavebním objektem dochází k úpravě stávající drážní technologie. Nově umisťováno:

- Kabelizace: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. s)
- Stožárky osvětlení: nepodléhá Rozhodnutí o umístění stavby dle §79 odst. 2 písm. b) / j)

D.2.4 Ostatní stavební objekty
SO 42-40-00-01

Týniště n. O. - Častolovice, odstranění mimolesní zeleně Nepodléhá zákonu 183/2006 Sb.
SO 42-40-00-02

Týniště n. O. - Častolovice, náhradní výsadba Nepodléhá zákonu 183/2006 Sb.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Legenda: 

SO …….. Objekty vyžadující umístění stavby – jsou předmětem tohoto územního řízení

SO ……. Objekty nevyžadující umístění stavby – nejsou předmětem tohoto územního řízení,
jsou zde uvedeny pro dokreslení situace v místě stavby

Stavba se navrhuje umístit na těchto pozemcích:

- v kat. území Častolovice: 955/2, 955/8, 955/10, 955/11, 1158, 1158/1, 1158/36, 1158/38, 
1379, 3082, 

- v kat. území Čestice u Častolovic: st. 218, 506/12, 506/13, 515, 516/1, 516/2, 525/16, 672/2, 
672/15, 672/16, 684, 691/1, 691/2,  699/3, 706/1, 706/2, 706/5,  706/7, 706/10, 706/11, 
706/13, 706/15, 706/19, 706/20, 710, 729, 741/5, 1125/1, 1125/4, 1137/14, 1137/18, 

- v kat. území Lípa nad Orlicí: 755/5, 755/11, 755/14, 829/2, 838/3, 888/1, 914/1, 916/7, 
1034/4, 1114/1, 1112/7, 1116/22, 1207/1, 1207/3, 1260/1, 1260/2, 1260/3, 1261, 1320/1

- v kat. území Týniště nad Orlicí: 1424, 1574, 1580/1, 1585, 2294/1

Umístění jednotlivých stavebních objektů na pozemcích lze zjistit z tabulky Soupis dotčených 
pozemků, která je součástí žádosti a lze se s ní seznámit na wwww.kr-kralovehradecky.cz (viz. 
níže)

Krajský úřad, jakožto příslušný stavební úřad k umístění stavby označené „Zvýšení kapacity 
trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část, 2a. etapa“ podle § 13 odst. 1 
písm. b) a odst. 3 stavebního zákona a podle § 2e odst. 1 zákona o urychlení výstavby ve 
vazbě na § 11 správního řádu podle § 87 odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení 
územního řízení. Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona upouští od ústního jednání.

Krajský úřad stanoví, že podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska 

do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení.



KUKHK-23080/UP/2021

9

Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony 
v řízení doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým 
počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení v řízení 
doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle 
§ 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 
písm. a).

Pro úplnost krajský úřad uvádí, že podle § 85 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníky 
územního řízení a) žadatel a b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 
Podle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou účastníky územního řízení dále a) vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, b) osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se 
v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru.

Krajský úřad účastníky řízení dále upozorňuje na § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby, 
který stanoví následující. V řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení územního řízení doručuje pouze účastníkům 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům 
neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení 
o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, 
kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují 
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 
odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se 
doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li 
jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je 
třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb.

Krajský úřad v souladu s § 89 odst. 5 stavebního zákona poučuje účastníky řízení 
o podmínkách pro uplatňování námitek, a to následovně.

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí 
být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde 
k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 
odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak 
se k nim nepřihlíží.
 
Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.
 



KUKHK-23080/UP/2021

10

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, 
které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží.
 
Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 
písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může 
být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.
 
Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, 
stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 
nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, 
stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících 
se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.

Seznámit se s předmětem řízení, respektive nahlédnout do dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby je možné prostřednictvím internetových stránek: https://www.kr-
kralovehradecky.cz pod záložkou Úřad – Krajský úřad – Řízení dle zákona č. 416/2009 Sb. –  
„Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část, 2a. etapa“. 
K nahlédnutí je v tomto směru dostupná Průvodní zpráva, Souhrnná technická zpráva, 
Situační výkresy, Soupis dotčených pozemků.

Tento způsob nahlížení do spisu a seznámení se se záměrem krajský úřad zvolil za 
účelem ochrany obyvatelstva a prevence nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-
19.

Osobní nahlížení do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné pouze po telefonické domluvě, 
a to s ohledem na zvýšené hygienické požadavky.

Dále krajský úřad účastníkům řízení sděluje, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají 
možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 
do 10 dnů ode dne, kdy poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek. 
V případě, že poté, co poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, dojde 
k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí, účastníci řízení budou podle § 36 odst. 3 
správního řádu o takové skutečnosti uvědomeni.

Poučení 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

Další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 liniového zákona doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

Ing. Dana Klofandová 
vedoucí oddělení stavebního řádu



KUKHK-23080/UP/2021

11

Jednotlivě na dodejku účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona:
Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha,
v zastoupení společnosti
SUDOP PRAHA a.s., IČ 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha
v zastoupení společnosti
IXPROJEKTA s.r.o., IČO 03977471, Heršpická 813/5, 639 00 Brno

Jednotlivě na dodejku účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního 
zákona:
1) Město Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, IDDS: y9wbaus
2) Obec Lípa nad Orlicí, 517 21 Lípa nad Orlicí 23, IDDS: muia6wd
3) Obec Čestice, Čestice 94, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IDDS: rs6a594
4) Městys Častolovice, Masarykovo nám. 10, 517 51 Častolovice, IDDS: sg9a6cf

Jednotlivě na dodejku účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona:
1) Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 

140 00 Praha 4, IČ 65993390
2) Česká republika - Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 70994234
3) Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 01312774
4) České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČ 70994226
5) České Radiokomunikace a.s., U nákladového nádraží 3144/4, Strašnice, 130 00 Praha 

3, IČ 27444902
6) ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035
7) Dostálová Vlasta, č.p. 82, 517 23 Žďár nad Orlicí, nar. 23.3.1953
8) GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567
9) Chaloupka Josef, č.p. 88, 517 36 Olešnice, nar. 26.12.1933 
10) Charvát Petr, č.p. 199, 517 21 Lípa nad Orlicí, nar. 24.4.1971
11) Jelínková Alena, Bolehošťská Lhota 42, 517 31 Bolehošť, nar. 20.8.1957
12) Ježek Bohumil Ing. Bc., Pískovcová 738/7, Prosek, 190 00 Praha 9, nar. 16.2.1969
13) Jiruška František, č.p. 46, 517 41 Čestice, nar. 8.10.1941
14) Jirušková Miluše, č.p. 46, 517 41 Čestice, nar. 8.2.1948
15) OBEC ČESTICE, č.p. 94, 517 41 Čestice, IČ 00274828
16) Obec Lípa nad Orlicí, č.p. 23, 517 21 Lípa nad Orlicí, IČ 00275077
17) PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ 47116129
18) Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČ 25029673
19) Uhnavá Marie, Na Bělidle 948, 517 21 Týniště nad Orlicí, nar. 30.5.1946
20) Uhnavý Karel, č.p. 77, 517 21 Lípa nad Orlicí, nar. 12.6.1943
21) Vašata Miroslav, č.p. 88, 517 36 Olešnice, nar. 21.11.1955
22) Včelák František, č.p. 53, 517 41 Čestice, nar. 2.6.1947
23) Včelák Ladislav, č.p. 53, 517 41 Čestice, nar. 9.10.1980
24) Zemědělské družstvo Mostek, Sudličkova Lhota 3, 565 01 Mostek, IČ 00131351
25) Hromek Václav, č.p. 64, 517 21 Lípa nad Orlicí, nar. 19.3.1958
26) Hromková Jana, č.p. 64, 517 21 Lípa nad Orlicí, nar. 11.4.1968



KUKHK-23080/UP/2021

12

27) PREFA RAŠOVICE a.s., Pardubická 326, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, IČ 07945311
28) Hardegg Alexandra, Zrušen pobyt na území ČR, IDDS: knv655a, nar. 6.1.1959
29) Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
30) Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
31) AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
32) CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
33) České dráhy, a.s. Regionální správa majetku, Riegrovo nám. 914, 500 02 Hradec 

Králové
34) ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha
35) České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
36) GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
37) Vodafone Czech Republic a.s., Nám. Junkových 2, 155 00 Praha

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
1) Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 112 06 Praha
2) Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, 

Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
3) Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
4) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové
5) Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor dopravy a silničního hospodářství, odbor 

životního prostředí a zemědělství
6) Městský úřad Týniště nad Orlicí, odbor životního prostředí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště 

nad Orlicí
7) Krajské Ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Rychnov nad 

Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
8) Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, K letišti 1149/23, 160 08 Praha
9) Městský úřad Kostelec nad Orlicí – úseky: památky, pozemní komunikace, lesní 

hospodářství, vodní hospodářství, ochrana přírody a krajiny, ochrana ZPF, ochrana 
ovzduší, odpadové hospodářství, územní plánování, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí

Veřejnou vyhláškou účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
tj . osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (prostřednictvím označení pozemků):

- Týniště nad Orlicí: 1424, 1324/1, 1419/1, 1419/2, 1420/1, 1421/1, 1421/2, 1421/3, 1422/1, 
1422/2, 1422/4, 1423, 1424, 1433, 1570/11, 1570/7, 1572/1, 1572/10, 1572/11, 1572/17, 
1572/18, 1572/2, 1572/3, 1573, 1574, 1578/2, 1578/3, 1580/1, 1580/2, 1581, 1584, 1585, 
1586, 1596/4, 1596/5, 1597, 1602, 1606, 1607/1, 2284/1, 2294/1, 2294/42

- Lípa nad Orlicí: 1003/3, 1003/4, 1013/2, 1013/20, 1013/3, 1013/47, 1015/5, 1016, 1019, 
1020/1, 1020/4, 1023/1, 1023/2, 1023/3, 1023/4, 1023/6, 1023/7, 1023/8, 1034/32, 1034/33, 
1034/39, 1034/4, 1034/53, 1111/28, 1112/45, 1112/7, 1114/1, 1116/11, 1116/21, 1116/22, 
1116/23, 1116/24, 1116/26, 1116/27, 1116/29, 1119/1, 1126/11, 1126/14, 1126/15, 
1126/16, 1126/17, 1126/18, 1126/19, 1126/3, 1127/1, 1189/1, 1189/2, 1197/3, 1199/3, 
1206/1, 1206/2, 1207/1, 1207/2, 1207/3, 1227, 1228, 1231/2, 1232, 1236/1, 1260/1, 1260/2, 
1260/3, 1261, 1273/1, 1318/1, 1318/2, 1320/1, 1320/11, 1320/12, 1320/4, 1320/6, 1320/7, 
1320/8, 1320/9, 570/4, 570/5, 570/6, 570/9, 578/1, 578/2, 607, 608, 611, 628, 629/1, 629/3, 
629/4, 629/5, 636/2, 636/5, 636/6, 680/2, 685/2, 686, 711, 711, 755/10, 755/11, 755/12, 
755/13, 755/14, 755/16, 755/20, 755/3, 755/5, 755/6, 755/8, 783, 784, 813/1, 813/2, 814/1, 



KUKHK-23080/UP/2021

13

814/2, 815/2, 828/1, 828/2, 829/1, 829/2, 829/6, 829/8, 830/1, 830/2, 838/3, 888/1, 888/2, 
895, 898, 900, 903/1, 903/5, 905, 911/1, 911/2, 911/2, 911/3, 914/1, 914/2, 916/1, 916/16, 
916/2, 916/23, 916/25, 916/3, 916/4, 916/6, 916/7, 916/9, 917, 918, 955/1, 955/2, 958, 
994/1, 994/2, 996, 997/3, 998/3, st. 114

- Čestice u Častolovic: 516/1, 25, 26, 28, 471, 507, 512, 514, 515, 517, 682, 684, 688, 700, 
702, 708, 709, 710, 712, 714, 721, 722, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 744, 746, 1065, 1123, 
1133, 1181, 1062/1, 1122/1, 1122/2, 122/3, 1125/1, 1125/4, 1137/11, 1137/13, 1137/14, 
1137/15, 1137/18, 1178/12, 1178/13, 1178/3, 7/1, 37/2, 39/4, 39/5, 39/6, 497/1, 497/3, 
497/4, 501/11, 501/4, 506/11, 506/12, 506/13, 506/14, 06/15, 511/2, 516/1, 516/2, 516/3, 
516/4, 522/3, 522/4, 525/1, 525/11, 525/13, 525/16, 525/7, 28/1, 28/17, 528/19, 528/2, 
528/6, 528/7, 672/1, 672/15, 672/16, 672/2, 691/1, 691/2, 699/1, 699/2, 99/3, 706/1, 706/10, 
706/11, 706/12, 706/13, 706/14, 706/15, 706/19, 706/2, 706/20, 706/5, 706/7, 706/8, 706/9, 
711/1, 711/2, 711/3, 711/4, 711/5, 723/2, 738/1, 741/4, 741/5, 741/7, 742/1, 742/2, 42/3, st. 
14/1, st. 14/2, st. 14/3, st. 218, st. 22/1

- Častolovice: 1153/1, 1158/1, 1158/18, 1158/19, 1158/23, 1158/36, 1158/38, 1159/1, 
1162/1, 1162/2, 1162/3, 165/2, 1166/41276, 1285/1, 1285/45, 1285/7, 1330/1, 1379, 3076, 
3080, 3081, 3082, 3118, 3493, 47/5, 950/2, 955/10, 955/11, 955/2, 955/8, st. 191

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
krajský úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům územního řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, IDDS: y9wbaus
- Obecní úřad Lípa nad Orlicí, 517 21 Lípa nad Orlicí 23, IDDS: muia6wd
- Obecní úřad Čestice, Čestice 94, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IDDS: rs6a594
- Úřad městysu Častolovice, Masarykovo nám. 10, 517 51 Častolovice, IDDS: sg9a6cf

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato písemnost 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Podle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení dne vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.


		2021-11-10T08:42:06+0000
	Klofandová Dana Ing.
	Konverze dokumentu




